
2024年 11月吉日 

報道各社 御中                         全国保険医団体連合会  

会長 竹田 智雄 

保険証の存続を求める署名提出集会 

（11月 28日・木 12:00～13：00）のご案内 
 

晩秋の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

本会は、全国の医師・歯科医師10万7000人で構成し、国民医療の向上と、保険医の経営と権利

を守るために活動している団体です。 

現行の健康保険証の新規発行停止まであと半月を切りました。しかし、マイナ保険証の利用率

は13.87％（９月時点）と未だに低迷しています。加えて、国家公務員のマイナ保険証の利用率

は13.58％（９月時点）と国民よりも低い状況です。多くの国民がマイナ保険証の利用を望んで

いない上に国家公務員ですら利用していないマイナ保険証をこのまま推進することに疑問の声

が湧き上がっています。政府は、このまま保険証を廃止するのではなくマイナ保険証との併用を

決断すべきです。 

こうした中、保団連は、11月28日のお昼に参議院議員会館・講堂において「保険証の存続を

求める署名提出集会」を開催いたします。当日は、医師・歯科医師や患者さんなど様々な立場か

ら現状などを報告します。ご多用中と存じますが、ぜひ集会にご参加いただき、報道いただきた

くご案内いたします。ご参加いただける場合は、11月27日（水）までに参加連絡票にてＦＡＸ

送信をお願いいたします。 

記 

保険証の存続を求める署名提出集会 

日時：11月28日（木）12:00～13:00（予定） 

会場：参議院議員会館・講堂（１階） 

主催：全国保険医団体連合会、共催：マイナンバー制度反対連絡会 

内容：医療現場などからの報告、国会議員挨拶 など 

 

※当日は集会後、別紙の国会正門前行動（マイナンバー制度反対連絡会主催）なども予定さ

れています。合わせて取材等をよろしくお願いいたします。 

---------------------------------------------------------------------------------- 

全国保険医団体連合会（ＦＡＸ０３－３３７５－１８６２）上所、曽根、丸山 行 

 

保険証の存続を求める署名提出集会 
（11月28日（木）12:00～13:00 参議院議員会館・講堂（１階）） 

 参加連絡票 
（必要事項をご記入ください） 

御社名  TEL 
 

部署名  FAX 
 

お名前  E-mail 
 

   □出席         □出席方法（  現地  ウェブ  ）  

【担当事務局】上所、曽根、丸山 

(代表℡)03-3375-5121、(FAX)03-3375-1862 メール undow@doc-net.or.jp 


